Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ ( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.05.2023

	№ 59

	Об итогах отопительного периода

2022-2023 годов и задачах по подготовке объектов жизнеобеспечения,

инженерных коммуникаций, жилищного фонда и социальной сферы муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) к работе в осенне-зимний период 2023-

2024 годов

В результате работы, проведенной в ходе  подготовки к осеннее- зимнему периоду 2022-2023 годов руководителями предприятий, организаций всех  форм собственности  и их службами, удовлетворительно , без сбоев, проведен осенне-зимний отопительный период.

В целях своевременной  и качественной  подготовки объектов жизнеобеспечения к предстоящему отопительному сезону 2023-2024 годов, недопущения возникновения чрезвычайных  ситуаций и обеспечения устойчивого снабжения  жилищными  и коммунальными услугами населения, объектов  социальной сферы муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) и на основании Устава муниципального образования Демидовское                                 ( сельское поселение)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать работу по подготовке и проведению отопительного периода 2022 -2023 годов удовлетворительной.

2. Определить систему мер по обеспечению надежности систем теплоснабжения   к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов( приложение ).

3. Рекомендовать руководителям предприятий , организаций принять меры по выполнению мероприятий.

4. Предупредить руководителей предприятий , учреждений всех форм собственности  об их персональной ответственности за организацию работы по своевременной , в полном объеме, качественной подготовке к отопительному периоду 2023-2024 годов и рациональному  использованию всех ресурсов в течении года в пределах своих полномочий.

5. Постановление администрации муниципального образования Демидовское   от 23.05.2022  № 58 « Об итогах отопительного  сезона 2021-2022 годов  и задачах по подготовке  объектов жизнеобеспечения, инженерных  коммуникаций, жилья  и социальной сферы  администрации МО  Демидовское ( сельское поселение)  к работе  в осенне-зимний период 2022-2023 годов»  признать  утратившим силу.

6.  Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Демидовское ( сельское поселение).
Глава администрации

МО Демидовское                                                                            С.В. Суворова

                                                                                                                Приложение

                                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                                МО Демидовское

                                                                                                                от  29.05.2023  №  59
СИСТЕМА МЕР
 По обеспечению надежности  систем теплоснабжения в осенне-зимний период 2023 -2024 годов
	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок                 исполнения
	Ответственные              исполнители

	1.
	Анализ  причины недостатков по подготовке  и прохождению  отопительного сезона 2022-2023  годов, рассмотрение итогов  отопительного периода  на  совещаниях, определить меры  по устранению недостатков.
	До 10.06.2023
	Глава  администрации МО Демидовское

	2.
	Проведение  обследование технического  состояния жилищного фонда, котельных , сетей электроснабжения, теплоснабжения, газоснабжения, водоснабжения и водоотведения. Оформление дефектных ведомостей
	До 21.06.2023 г
	Глава администрации МО Демидовское ,  руководителя предприятий

	3.
	Утвердить план мероприятий по подготовке  объектов жизнеобеспечения, жилищного фонда, объектов социальной сферы к осеннее- зимнему  периоду 2023-2024 годов, предусмотрев мероприятия, направленные на  снижение потребления топливно-энергетических ресурсов.
	До 09.06.2023 г.
	Глава администрации МО Демидовское

	4.
	Определить объем и источники финансирования для проведения работ  по подготовке объектов жилищно- коммунального комплекса к осеннее-зимнему периоду 2023-2024 года.
	До 15.06.2023 г
	Глава администрации  МО Демидовское

	5.
	Организация своевременного проведения расчетов с поставщиками за топливно-энергетические ресурсы и обеспечить  контроль за соблюдением  муниципальными бюджетными организациями лимитов потребления электро- и теплоэнергии
	постоянно
	Глава администрации МО Демидовское,  руководители предприятий и организаций

	6.
	Организация  комиссионной проверки готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства, независимо от форм собственности, и социальной сферы к предстоящему отопительному сезону с  оформлением паспортов готовности. Комиссионную проверку  поднадзорных объектов  жилищно-коммунального хозяйства проводить с  участием  инспекторов Управления по технологическому и экологическому  надзору Ростехнадзора, в соответствии  с положениями о порядке оценки готовности  электро- и теплоснабжающих  организаций  к работе в осеннее-зимний период
	До 01..09.2023
	Глава администрации МО Демидовское ,  руководители предприятий и организаций

	7.
	Обеспечение контроля за созданием необходимых  материально- технических резервов для ликвидации возможных аварийных ситуаций на объектах жилищно- коммунального  комплекса аварийно-восстановительными  бригадами с составлением  акта проверки ( акт  предоставлять в МКУ « Отдел ЖКХ»
	До 01.09.2023
	Глава администрации МО ,  руководители предприятий и организаций

	8.
	Завершить  заготовку нормативного запаса   твердого топлива ( уголь) не менее, чем на 45суток
	До 22.09.2023
	Глава администрации МО ,  руководители предприятий и организаций

	9.
	Обеспечение заключения ( пролонгирования) договоров энергоснабжения, газоснабжения на предстоящий отопительный  период, принять необходимые меры  по погашению задолженности перед энерго- и газоснабжающими  организациями, совместно  с ООО « Владимиррегионгаз», ООО « Энергосбыт Волга»,  разработать и согласовать графики погашения задолженности за поставленные энергоресурсы
	До 08.08.2023
	Глава администрации МО Демидовское ,  руководители предприятий и организаций

	10
	Активизация работы по ликвидации дебиторской задолженности потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги
	постоянно
	Глава администрации МО ,  руководители предприятий и организаций

	11
	Рассмотрение вопроса о приобретении резервных источников электроснабжения, теплогенерирующих объектов для использования при возникновении аварийных чрезвычайных ситуациях на объектах жизнеобеспечения населения и социальной сферы
	До 01.09.2023
	Глава администрации МО ,  руководители предприятий и организаций

	12
	Осуществление мониторинга  по  поступлению и расходу топлива на муниципальных котельных  в отопительный период 2023-2024 года
	Постоянно в течении отопительного периода
	Глава администрации МО ,  руководители предприятий и организаций

	13
	Установить постоянный контроль за ходом подготовки жилищного фонда к работе в осеннее-зимний  период 2022-2023 года
	В течение кампании  по подготовке к ОЗП
	Глава администрации МО ,  руководители предприятий и организаций

	14
	Осуществление контроля за ходом подготовки жилищного фонда к осенне-зимнему периоду 2023-2024 годов
	В течение кампании  по подготовке к ОЗП
	Глава администрации МО ,  руководители предприятий и организаций

	15
	Заключение договоров на поставку топлива для нужд организаций социальной сферы в соответствии с потребностью топлива на отопительный период 2023-2024 года
	До 04.08.2023
	Глава администрации МО ,  руководители предприятий и организаций

	16
	Обеспечение выполнения работ по подготовке  учреждений культуры к предстоящему отопительному периоду в соответствии с нормативными документами
	До 15.09.2023
	Глава администрации МО ,  руководители предприятий и организаций, директор МБУК « Демидовское ЦКО»

	17
	Обеспечение подготовки автомобильных дорог  муниципального значения
	29.09.2023
	Глава администрации МО ,  руководители предприятий и организаций